RRADINI

Interve r Judicial

e Diretoria
SantaCasa 	Fone: (16) 3352-7711

e
DE IBITINGA
HOSPITAL E MATERNIDADE

Email: diretoria@santacasaibitinga.com.br

À CÂMARA DOS VEREADORES DO MUNICÍPIO DE IBITINGA

Ao Ilustre Senhor Vereador

Marco Antônio da Fonseca;

Requerimento Câmara n° 516/2023;

Cámara Municipal de Ibitinga

11 111 1 1 111IiIII I II 11
Protocolo Geral n° 457/2024

Data: 22/02 2024 Horário: 15:22
LEG MTR 58/2024

A SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE

IBITINGA, neste ato representado por seu interventor judicial, nomeado em 25 de

janeiro de 2024, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, informar ao

quanto solicitado no supramencionado requerimento.

O Conselho de Administração da Santa Casa encontra-se ativo?

O novo conselho, denominado "conselho provisório de

desintervenção" proposto e aceito pelo Ministério Público encontra-se em formação,

iniciando suas atividades ainda no mês de fevereiro de 2024.

Quem são os membros?

Enviaremos a ata da 1° reunião posteriormente, todavia, a qualificação

dos membros segue o descrito no estatuto vigente.

Quantas reuniões do Conselho foram realizadas nos anos de 2022 e 2023? Enviar

cópias de todas as atas • A cadeira de indicação do Poder Legislativo está sendo

ocupada por quem? E qual a atuação dentro do Conselho?

Não temos notícias se houveram reuniões nos períodos citados.

Reiteramos nosso voto de elevada estima e consideração.

Ibitinga, 21 de fevereiro de 2024.

	Page 1